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STRÁNKA 1 

SBOROVÉ  NOVINY 
AKTUALITY ZE ŽIVOTA NAŠEHO SBORU 

 

Síla modlitby! 

SLOVO PRO KAŽDÝ DEN 

Když Bible přikazuje „… v modlitbách 

neustávejte“ (1. Tesalonickým 5:17), znamená to, 

že se máš modlit každý den, a ne jenom v určitých 

periodách nebo když jsi v problémech. „Velkou 

moc má vroucí modlitba spravedlivého“ (Jakub 

5:16). Slovo „vroucí“ znamená vášnivá, vytrvalá 

a odhodlaná. Nejde tu o množství modliteb, ani 

nejde o naše řečnické umění, ani o to, jak umíme 

být výmluvní. Nejde ani o délku modliteb, ani o 

hudební kvalitu a čistotu našeho hlasu. Ani nejde 

o logiku, jak umíme uspořádat slova, ani o 

metodu, jakým způsobem se modlíme. Dokonce 

nejde ani o teologii, jak dobrá je naše věrouka. Nic 

z toho nejsou věci, na něž Bůh reaguje. 

 

To, co je podstatné, je vroucnost ducha. Nejlepší 

věc, kterou můžeš udělat, je modlit se! Pokud se 

spojíš s modlitebním partnerem, pak jsou vaše 

možnosti úžasné: „… shodnou-li se dva z vás na 

zemi v prosbě o jakoukoli věc, můj nebeský Otec 

jim to učiní“ (Matouš 18:19). Platí princip, že čím 

méně se modlíš, tím méně se ti chce se modlit, a 

čím více se modlíš, tím více po modlitbě toužíš. 

Nic tě tolik nebude k modlitbě motivovat tak, jako 

vyslyšená modlitba. Nemůžeš ale začít odpovědí, 

musíš začít modlitbou! Pravda je taková, že 

většinou pokračujeme pouze v tom, za co 

dostáváme odměnu. Takže klíčem k budování 

mocného modlitebního života je modlit se, dokud 

nedostaneš odpověď. Zamysli se nad tím, jak 

hluboce se pochybnosti dokáží zakořenit v našich 

srdcích, pokud jsme ve skutečnosti překvapení, že 

jsou naše modlitby vyslyšeny! Proto se modli ve 

víře a očekávej Boží odpověď! 

 

Svědectví z prázdnin 

KLÁRA SLUSARZOVÁ 

 

Pár týdnů před začátkem letních prázdnin, jsem 

přemýšlela, co bych v létě mohla podniknout. 

Každý rok jsem totiž jezdila na různé 

křesťanské akce, jako je Duchovní soustředění, 

United anebo třeba Kristfest, který je mou 

srdcovou záležitostí. A tak i tento rok, jsem si 

přála jet aspoň na jednu z těchto akcí. Jelikož 

jsem student, tak mé finance byly velmi 

omezené. Přesněji řečeno nulové, tudíž ani 

jednu z těchto akcí jsem si nemohla dovolit. 

Jednoho dne, kdy jsem se znovu koukala, kolik 

by mě stál Kristfest, jsem řekla Bohu: „Bože, 

moc ráda bych jela na nějakou křesťanskou 

akci, ale jak víš, nemám peníze. Proto, pokud 

bys taky chtěl, ať na nějakou křesťanskou akci 

v létě jedu, tak se o to postarej po finanční 

stránce, ať za to nemusím dát ani korunu.“ A to 

bylo celé.  

Pak jsem šla k počítači a vyplnila si přihlášku 

na Kristfest. Stále bez jediné koruny v kapse. 

Asi dva týdny před začátkem samotného 

Kristfestu, kdy se pomalu, ale jistě blížilo 

datum splatnosti přihlášky (já byla stále bez 

peněz) mi zazvonil telefon. Na druhém konci 

se ozval člověk, který mi řekl, že má pro mě 

peníze na Kristfest a chce mi ho zaplatit. Byla 

jsem tak moc vděčná! Nakonec se ukázalo, že 

částka dárce mi nepokryla jen samotný festival, 

ale dokonce pokryla i cestovní výdaje, takže 

doopravdy jsem nemusela dát ani korunu. Je 

skvělé, jak Bůh slyší naše, možná pro nás, 

malinkatá přání a reaguje na ně. Stačilo celou 

situaci odevzdat Bohu, důvěřovat mu a on se 

doopravdy postaral. Celý Kristfest byl pro mě 

požehnáním a jsem velmi vděčná, že jsem tam 

mohla být.  

 

EVA BALONOVÁ 

V týdnu od 14. do 17.7. jsem se zúčastnila 

křesťanské akce Duchovní soustředění. Akce 

byla velmi vydařená. Mohla jsem zde trávit 

mnoho požehnaných chvil, ať už během ranní 

skupinky, modliteb, večerních chval a nebo 

sérii kázání na téma (NE)BEZPEČNÉ 

POZVÁNÍ.  

Ve čtvrtek 15.7. jsme však na akci prožili jednu 

velmi nepříjemnou záležitost. Na večerním 

programu jsme se dozvěděli, že jedné rodině se 

při procházce lesem ztratil sedmiletý chlapeček. 

Když zhruba po hodině hledání byli stále bez 

úspěchu, v zoufalství a beznaději ztrátu 

oznámili na policii a s prosbou volali vedoucím 

shromáždění o modlitby. Bylo neuvěřitelné 

sledovat, jak se všichni v místnosti semkli a 

s ochotou se ponořili do modliteb. Když přišla 

výzva od policie, zda by mohlo přijet pár lidí na 

pomoc, alespoň dvě auta, během pár chvil jsme 

zaplnili asi osm aut a vyrazili. Cesta k místu 

trvala asi 15 minut a já se v duchu neustále 

modlila s prosbou, aby Bůh tomu chlapečkovi 

dal moudrost a chránil ho na každém kroku. 

Jakmile jsme dojeli na místo, kde už policejní 

pes očuchával pachovou stopu zaslechli jsme 

hlas křičící, že se chlapec našel ve vedlejší 

vesničce, zhruba 4 kilometry od místa kde se 

ztratil. Díky Pánu!  

Ukázalo se, že zmateného chlapce potkala 

nějaká žena, která se ho pohotově zeptala, jak 

to že sám bloudí lesem. Když ji řekl, že hledá 

hasičárnu, kde rodiče nechali auto, ochotně ho 

vzala do auta a odvezla k hasičárně, jak řekl. 

Bohužel ale v jiné vesnici. Vše ale jak už jsem 

zmínila díky Pánu dobře dopadlo a paní tedy 

nalezeného chlapce nahlásila na policii, kteří 

ihned tu dobrou zprávu oznámili rodičům.   

 

“Na duchovní soustředění jezdíme moc rádi. 

Nikdy neodjíždíme bez toho, že by k nám Bůh 

nemluvil. S radostí všem doporučujeme se 

zúčastnit.” Čapčíkovi 

 

V TOMTO VYDÁNÍ 

PŘÍBĚH A ZAMYŠLENÍ   TORNÁDO PLÁNOVANÉ AKCE  
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STRÁNKA 2 

INFORMAČNÍ ČLÁNEK 

Tornádo 

IVO SYSALA A PETR RATTAY  

Máme za sebou první hektické dny, kdy se spousta věcí řešila za pochodu a samozřejmě vše bylo doprovázeno menším či větším chaosem. 

Jedna věc však byla jasná od samého začátku, totiž, že bude potřeba velká spousta peněz na obnovu zničených vesnic. 

Je úžasné, že během tak krátké doby se na účtu Diakonie AC nashromáždilo cca 1,8 milionu korun (stav k 16.7.) a peníze stále přibývají. 

Tyto finance využijeme na podporu konkrétních rodin, s jejichž vytipováním nám pomáhá především vedení Břeclavského a Hodonínského sboru. 

Zvažujeme také podporu nějaké neziskové organizace, např. mateřského centra apod., které rovněž přišly o své budovy a vybavení 

Druhá věc, která byla ihned zřejmá, byla ta, že bude potřeba obrovské nasazení nejen profesionálních záchranářů, ale i dobrovolníků. 

Mnozí z nás včetně vedoucího našeho SOS týmu, Staška Bocka, byli situaci ihned zmapovat přímo na místě a na základě toho jsme se rozhodli rozdělit 

dobrovolnickou pomoc na 2 etapy: Organizovanou (přes náš SOS tým) a neorganizovanou (tzv. "na vlastní triko") 

Prosím, povzbuďte bratry a sestry k tomu, aby si udělali den nebo pár dní volno, dali dohromady třeba 1 auto a vyrazili. Podrobnosti a veškeré 

organizační pokyny najdete na našem webu www.diakonieac.cz, konkrétně v záložce SOS tornádo zde: 

https://diakonieac.cz/index.php/sos-tornado-jizni-morava/ 

  

V prvních dnech se do pomoci zapojilo také naše středisko NADOSAH - potravinová pomoc. Na jejich nasazení se můžete podívat na našich 

facebookových stránkách, kde také najdete spoustu čerstvých aktualit z "bojiště" 

https://www.facebook.com/diakonieapostolskecirkve 

 

 
 

PŘÍBĚH/ZAMYŠLENÍ 

Nikdo jiný nežli On! 
 

HELENKA KUDRNOVÁ 

Kdysi jsem slyšela pěkný příběh o malé holčičce, která chtěla obdarovat svoji sestřičku. Ráda se 

s vámi o něj podělím…Jednoho dne do klenotnictví přišlo malé děvčátko. Majitel uslyšel zvonek 

nade dveřmi, ale nikoho neviděl. Kouká, až se najednou na pultu objevily dvě malé ručičky. Jedna 

ruka na stůl dává mušličky, druhá knoflíky a sponky. Prostě poklad asi šestiletého děvčátka. Majitel 

se zeptal děvčátka: „Co si přeješ?“ „Chtěla bych ten krásný náhrdelník ve výloze,“ odpověděla 

holčička. „A víš kolik stojí? Je nejdražší ze všech klenotů, co tady mám, stojí více něž celý tenhle 

dům a všechen můj majetek. Za co jej chceš koupit?“ „Dám vám všechno, co mám,“ a ukázala na 

všechny ty drobnosti, které vysypala na pult před klenotníka. Pan prodavač viděl, že to myslí vážně 

a ptá se pro koho to má. Holčička odpověděla, že to má pro svou nejstarší sestru, která se stará o ni 

a ještě o další sestřičky, protože jim umřeli oba rodiče. Když to klenotník uslyšel, dotkl se ho soucit, 

potichu odešel dozadu do obchodu, vzal tašku a do ní uložil šperk i s kupní smlouvou. Tašku předal 

holčičce a vzal si od ní všechny mušličky, sponečky a celý její poklad.  

Doma, když malá holčička předala dárek své nejstarší sestře a ta jej rozbalila, celá zbledla. Nemohla 

uvěřit svým očím a okamžitě vzala klenot, svou malou sestřičku a utíkala zpět do obchodu. Ptala 

se rozčíleně pana prodavače. „Co to má znamenat? Jak jste jí to mohl dát, vždyť nemáme žádné 

peníze?“ Klenotník s klidným hlasem odpověděl: „Milá dámo, neměl jsem na výběr. Věděl jsem, 

že lepší nabídku už nikdy nedostanu. Už nikdy nepřijde nikdo, kdo mi dá víc.“ 

To samé pro tebe i pro mě udělal Pán Ježíš. Už nikdy nepřijde nikdo, kdo by dal více nežli svůj 

život. Už nepřijde nikdo, kdo by tě tak miloval, kdo by tě tak ocenil, jako to učinil On. Bože náš, 

jsem tak vděčná, že jsi živý! Díky, že nejsi mýtus, ale jsi živý a vykoupil jsi nás tím nejcennějším, co 

jsi měl. Pane, prosím tě, přitáhni si k sobě naše blízké, přátele, sousedy, kteří tě odmítají. S vírou i 

pokorou prosím o ty, které jsi nám svěřil. Buďme těmi, kteří utěšují plačící, povzbuzují slabé, 

přináší radostnou zvěst ztraceným a ukazují cestu zbloudilým. Vždyť všechno, co předpověděli 

proroci se blíží. Modleme se, abychom byli hodni uniknout všemu tomu, co má přijít na svět podle 

proroků, a abychom byli hodni postavit se před Jeho tvář. (Žalm 27 pro povzbuzení) 

 

Všem srpnovým oslavencům přejeme 

jen to nejlepší a Boží požehnání! 

PLÁNOVANÉ AKCE  

VÝJEZD DO TATER 

6. - 8.8. 2021 Kontaktní os. Marek Slusarz 

 

POBYT PRO NEZADANÉ  

27. – 31. 10. 2021 Horní Dušnice 

KONTAKTY 

Za Panelárnou 2481/2, 73506 Karviná 

Tel.: + 420 596 318 745 

E-mail: ackarvina@volny.cz 

Web: www.ackarvina.cz 

FB: AC Karviná  

Číslo účtu: 2200929323/2010 

Sborové noviny vycházejí jako měsíčník a jsou 

distribuovány zdarma. K dostání jsou v budově 

sboru nebo online na našem webu. Jakékoliv 

příspěvky vždy vítáme. Články, recenze, slovo 

povzbuzení, svědectví a jiné můžete předávat 

osobně pověřené osobě anebo zaslat na 

uvedené adresy. Příspěvky procházejí korekcí 

redaktora. 

Aktuality sledujte na našem FB  

 

Nedělní bohoslužby začínají 

pravidelně v 9:30! 
 

   

http://www.diakonieac.cz/
https://diakonieac.cz/index.php/sos-tornado-jizni-morava/
https://www.facebook.com/diakonieapostolskecirkve

